UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:               /UBND-TP

V/v tổng kết 10 năm thực hiện Luật Phổ

biến, giáo dục pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày            tháng            năm 2022

                  Kính gửi:

    - Trưởng các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

              - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2720/UBND-NC3 ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh

Hà Tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật. UBND

huyện đề nghị Trưởng các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý, nghiên cứu, chủ động triển khai

tổng kết 10 năm thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật đảm bảo theo quy

định, phù hợp với tình hình thực tiễn tại cơ quan, đơn vị; đồng thời rà soát, xây

dựng báo cáo theo yêu cầu tại Văn bản của Bộ Tư pháp (có văn bản gửi kèm

theo); gửi UBND huyện để tổng hợp gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

30/7/2022.

          2. Giao Phòng Tư pháp tổng hợp báo cáo của các phòng, ban, ngành, đoàn

thể, nghiên cứu, bổ sung, xây dựng dự thảo báo cáo chung của huyện; tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện tổng kết 10 năm thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp

luật bằng hình thức phù hợp, đồng thời tiếp thu, hoàn chỉnh báo cáo, gửi UBND

huyện trước ngày 03/8/2022 để báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu./.

Đề nghị các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị

trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Chánh, PVP Cấp ủy – Chính quyền huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Hùng

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-06-27T08:30:50+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-06-27T08:31:11+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-06-27T08:31:40+0700

		2022-06-27T08:32:02+0700

		2022-06-27T08:32:27+0700